
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.103 del 02-03-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

REFERENDUM DEL 29-03-2020  - SERVIZIO TRASPORTO ELETTORI AI SEGGI 

ELETTORALI - AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA CONTRAM MOBILITA' SPA ED 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28-01-2020 pubblicato sulla G.U. n.23 

del 29-03-2020, con il quale sono stati indetti i Comizi Elettorali per il giorno 29 marzo 2020 

per il Referendum confermativo della legge Costituzionale recante :”Modifiche agli articoli 

25,57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari” 

 

VISTO che con verbale del Responsabile dell’Ufficio Elettorale n. 7 del 25.01.2018, 

approvato dalla Commissione Elettorale Circondariale di Camerino con verbale n. 24 nella 

seduta del 09.02.2018, sono stati trasferiti tutti gli otto, seggi nei quali è ripartito il territorio 

del Comune di Camerino, presso l’Istituto Professionale di Stato “Gilberto Ercoli” ubicato in 

Viale Tommaso Seneca, snc; 

 

RITENUTO opportuno organizzare un servizio di trasporto pubblico per agevolare l'affluenza 

degli elettori alle urne, in occasione delle consultazioni elettorali del 29 marzo 2020, 

considerata la vastità del territorio comunale; 

 

VISTO che in data 25-02-2020, nota prot. n.4933, è stato richiesto alla CONTRAM un 

preventivo di spesa per organizzare il trasporto degli elettori ai seggi elettorali articolando lo 

stesso in una corsa al mattino ed una al pomeriggio; 

 

VISTO il preventivo n. 96 del 27-02-2020 della CONTRAM Mobilità spa, acquisito al 

protocollo generale nella stessa data al numero 5333, con il quale la società indica il costo del 

servizio richiesto al prezzo di € 350,00 Iva inclusa; 

  



  

pag. 2 

 

RITENUTO dover imputare la spesa al Cap. 111 (spese per Consultazioni Elettorali), 

Bilancio 2020  dove sarà impegnata la relativa spesa; 

 

DETERMINA 
 

1)La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2)Autorizzare la CONTRAM Mobilità spa al servizio di trasporto elettori ai i seggi elettorali 

istituiti presso l’Istituto professionale “G.Ercoli” sito in Viale T.Seneca, snc nella giornata di 

domenica 29  marzo 2020, come da richiesta prot. n. 4933 del 25-02-2020; 

3)Impegnare la spesa complessiva di €350,00, al Cap. 111 (spese per Consultazioni Elettorali) 

Bilancio 2020, ove sarà impegnata la necessaria disponibilità; 

4)Provvedere alla liquidazione della spesa con successivo atto. 

 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

02-03-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 02-03-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 534 

 

Camerino, 09-03-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


